Al)

.eartol
JOÃO MARTINS R113..-4.!-"'

re
 o =  ozinho Enfermeiro"

ereador
Filhe

N I
pT5

Eduardo Be
DUO
VERSA

Câmara Municipal de Narginha

Indicação N° 428/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal. solicitando programação e providências cabíveis. através da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para realização de recapeamento

asfáltico na Rua Doutor Manoel Rodrigues, Vila Nogueira/Parque Catanduvas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes que reivindicam melhorias

na pavimentação asfáltica do referido logradouro, que está com imperfeições devido

ao trânsito constante de veículos.

O intenso fluxo de veículos pesados é o motivo do surgimento de

danos. que comprometem o trânsito local e exigem atenção redobrada dos

condutores. tanto para evitar que os veículos se danifiquem. como para prevenir a

ocorrência de acidentes de trânsito.

Ante o exposto, atento às demandas dos munícipes, apresenta esta

Indicação e solicita que a Administração Municipal envide todos os esforços

necessários para atender ao presente pleito que trará mais segurança e agilidade ao

trânsito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 21 de setembro de 2022.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha MG Te1efax. (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@carnaravarginha mg gov br / secre1aria@camaravarginha mg gov br